Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 3 de agosto de 2023.

Requerimento n° 083/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany Barros a
solicitação para que através da Secretaria de Educação, sejam
disponibilizados para as escolas localizadas na área rural Kits tecnológicos.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição visa garantir que escolas que ainda não estejam
dotadas de equipamentos para laboratórios de informática, (computadores,
caixas de som, impressoras e internet) possam atender a professores e
alunos, proporcionando ampliar as pesquisas utilizando ferramentas
tecnológicas, integrando jovens a prática da informática com inclusão digital
e uso pedagógico da informática nas escolas rurais.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente.

LEONARD GOMES SANTOS
DinG1/4 i6 rywo 6afr45)

VEREADOR